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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Wasserwirtschaftsamt Deggendorf Verantwortliche Dienststelle: Bayerisches Landesamt für Umwelt

Nr.: 18008008

Stand: 12.03.2025Inn

Inn

Passau Ingling

3,1 km ab Mündung, Links

+289,17 m NHN DHHN2016

26040 km²

Donaugebiet

103 Kalenderjahre1921/2023

2023 2023

1921/2023103 Jahre(*)1921/2023

1921/2023103 Jahre(*)1921/2023

20232023

103 Jahre1921/20231920/2022

103 Jahre1921/20231920/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

808         633         2010       712         1010         893         329       433         
868       945       366       471       2530       803       643       1010       1180       493         295       474       471       

1010       988       415       511       3310       780       686       1050       1110       459         301       535       452       
1190       872       507       527       1700       767       699       1160       648       476       377       340       587       418       
1410       844       457       564       874       923       673       1220       684       454       376       365       612       444       
1650       906       416       585       747       966       691       1320       730       446       398       397       645       505       
1760       1010       425       629       713       748       783       1470       798       532       436       412       825       557       
1870       958       409       722       722       583       926       1260       771       411       385       405       1050       525       
1920       1150       400       838       736       627       926       1170       639       394       389       370       587       531       
1190       1360       413       540       737       804       915       1080       681       414       390       329       361       469       
886       1400       514       575       705       739       819       1070       700       429       393       406       323       440       

911       1780       351       630       726       816       716       1170       748       401       415       424       315       466       
952       1620       362       643       839       763       641       1290       683       375       386       392       315       511       

1020       1250       384       557       891       657       673       1590       704       387       343       385       328       374       
1180       1350       392       586       915       672       757       1930       764       418       332       386       396       413       
1400       1270       361       623       1060       620       801       1500       836       464       348       383       395       397       
1640       1480       361       744       825       707       822       1610       978       540       324       362       361       388       
1840       1110       387       811       798       958       828       1350       734       369       330       406       383       369       
1850       597       426       707       817       938       868       1480       531       335       298       426       357       388       
1820       454       408       676       895       694       829       1710       440       369       310       431       334       418       
1520       489       441       646       1050       671       852       1670       411       388       336       398       339       450       

1020       499       445       664       1350       609       856       1200       416       379       346       402       383       457       
722       527       420       714       1060       590       899       1130       478       326       379       358       389       418       
780       570       377       744       1130       628       923       1010       472       308       406       376       368       423       
782       579       401       797       1440       748       995       1030       479       339       444       376       420       447       
740       594       419       839       1950       777       1070       1010       519       323       455       385       431       465       
756       639       436       866       1570       709       995       853       567       308       549       382       348       632       
810       893       443       922       1050       676       977       916       650       353       832       394       357       481       
930       872       445       1040       871       670       997       978       718       372       521       404       393       432       
997       518       458       1260       940       822       984       970       686       365       335       402       436       416       
909       731       445       1510       690       787       979       1010       774       369       303       416       457       475       

123       94       44       73       118       76       84       127       68       43       37       39       46       45       
              

23.19.31.1.29.13.6.17.+29.31.4.13.+24.5.
2280       2400       960       1820       3670       1310       1120       2270       1550       1040       915       471       1140       775       
1200       942       423       731       1150       741       841       1230       685       416       398       382       449       454       
722       454       351       471       690       583       641       853       411       308       298       295       315       369       

9.12.20.30.1.24.19.5.11.5.+13.30.19.+14.

48       50       59       75       103       118       124       105       71       55       42       44       47       49       
              

199119631996192820021954201319401959200219282011+19911963
3350       3000       2620       3250       5600       6700       6820       4530       2570       3400       3070       2700       3350       3000       
904       942       1060       1450       2090       2170       2160       1750       1150       1040       893       848       888       922       
463       501       571       757       1000       1150       1240       1020       708       538       451       432       454       494       
338       381       424       532       703       836       872       694       511       371       330       320       334       379       
204       195       195       280       408       482       469       385       299       204       206       199       204       195       
19691947194719471947202220201991197219631963201719691947

926       521       279       800       
    

bei W= 734 cmbei W= 734 cm
am 29.08.2023am 29.08.2023

am 30.01.2023am 30.01.2023

3670       3670       1550       3670       
764       854       464       661       
295       351       295       295       

141       141       59,5    141       
29,3    32,8    17,8    25,4    
11,3    13,5    11,3    11,3    

894       584       308       892       
    

bei W= 1159 cmbei W= 1159 cm
am 03.06.2013am 03.06.2013

am 31.10.1947am 31.10.1947

6820       6820       3400       6820       
2990       2930       1730       2990       
737       956       513       736       
282       415       290       288       
195       195       195       195       

115       113       66,4    115       
28,3    36,7    19,7    28,3    
10,8    15,9    11,1    11,1    

16.02.1940   8,53  222       
10.02.1939   8,42  219       
06.01.1964   8,33  217       
03.01.1954   8,26  215       
26.12.1948   8,10  211       
05.03.1963   7,83  204       
27.12.1969   7,83  204       
23.01.2017   7,65  199       
31.10.1947   7,49  195       
02.11.1947   7,49  195       

01.06.1940   182       4730       
08.08.1985888       182       4730       
21.07.1981876       187       4870       
01.08.1897   191       4980       
30.07.1840   198       5150       
08.09.1920   204       5310       
13.08.2002973       215       5600       
15.09.1899   253       6600       
10.07.1954   257       6700       
03.06.20131159       262       6820       

195       
198       
198       
198       
200       
202       
205       
205       
205       
205       
207       
222       
225       
230       
234       
244       
249       
260       
270       
282       
296       
302       
316       
330       
349       
382       
440       
504       
580       
676       
749       
804       
862       
945       
993       

1090       
1100       
1120       
1130       
1150       
1170       
1170       
1200       
1360       

195       
229       
242       
250       
257       
262       
266       
270       
275       
278       
281       
296       
308       
320       
330       
348       
365       
382       
399       
415       
433       
451       
470       
488       
508       
552       
639       
718       
815       
929       

1070       
1200       
1280       
1390       
1550       
1710       
1750       
1800       
1850       
1910       
2020       
2110       
2290       
2580       

434       
435       
443       
454       
457       
464       
465       
465       
470       
476       
477       
497       
505       
520       
532       
550       
564       
576       
589       
617       
635       
654       
692       
726       
742       
775       
844       
995       

1170       
1340       
1540       
1760       
2030       
2330       
2730       
2800       
2890       
2920       
2930       
3260       
3660       
4940       
5660       
6540       

295       
298       
301       
303       
308       
310       
310       
323       
324       
326       
329       
336       
346       
361       
366       
377       
386       
393       
404       
412       
420       
441       
457       
493       
531       
627       
705       
757       
836       
926       

1030       
1190       
1350       
1500       
1670       
1840       
1850       
1870       
1920       
1930       
1950       
2010       
2530       
3310       

 

295       
298       
301       
303       
308       
310       
310       
315       
323       
323       
324       
330       
336       
343       
353       
365       
374       
383       
388       
394       
401       
409       
418       
423       
436       
458       
557       
648       
718       
804       
922       

1030       
1070       
1180       
1470       
1610       
1670       
1700       
1710       
1930       
1950       
2010       
2530       
3310       

 

 

06.07.1965 - 31.10.1972: Beobachtung am KW Ingling

01.11.1920 - 05.07.1965: Lattenpegelbeobachtungen am Pegel Wernstein

Mit historischen HW-Ereignissen

Abflüsse werden durch außerhalb Deutschlands gelegene Zu- und Ableitungen beeinflusst


